



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM AGOSTO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
25/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 2,5 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde) – Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	COMERCIAL BARROS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	00.863.224/0001-27	* Paulo Henrique Barros Santana
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 4,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde) - Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00			* Debora Barros de Santana Costa
25/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 6,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde) - Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	COMERCIAL BARROS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	00.863.224/0001-27	* Paulo Henrique Barros Santana * Debora Barros de Santana Costa
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 10,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde) - Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		2000	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00			
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 16,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde) - Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		1000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00			
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 32,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde) - Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00			
					Fita isolante de baixa tensão a base de PVC antichamas, alto poder de adesão e alta conformabilidade rolo de 20 m – Marca Tigre, 33+ da 3M, equivalente ou de melhor qualidade.		50	R\$ 7,75	R\$ 387,50			
					Cabo pp tripolar 3 x 2,50 mm² 750 V, isolamento de composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF, classe térmica 70°C. Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		500	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00			
					Canaleta para instalação aparente(sistema X) 20x10mm com 2 metros – Marca Pial Legrand, Schneider Eletric, Tigre, equivalente ou de melhor qualidade.		500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00			
					Canaleta para instalação aparente(sistema X) 50x20mm com 2 metros - Marca Pial Legrand, Schneider Eletric, Tigre, equivalente ou de melhor qualidade.		100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00			
Quadro de Distribuição Monofásico para disjuntores DIN, IP 40 ou maior, metálico p/ 12 circuito, c/ barramento – Marca CEMAR, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
25/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, caneletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Quadro de Distribuição Monofásico para disjuntores DIN, IP 40 ou maior, metálico p/ 8 circuito, c/ barramento – Marca CEMAR, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	COMERCIAL BARROS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	00.863.224/0001-27	* Paulo Henrique Barros Santana * Debora Barros de Santana Costa
					Quadro elétrico p/ entrada de corrente, padrão CEMAR medição, acrílico trifásico		30	R\$ 74,65	R\$ 2.239,50			
					Disjuntor monofásico 10A, IP 20, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		100	R\$ 5,07	R\$ 507,00			
					Disjuntor monofásico 16A, IP 20, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		50	R\$ 5,07	R\$ 253,50			
					Disjuntor monofásico 20A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		50	R\$ 5,07	R\$ 253,50			
					Disjuntor monofásico 25A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 5,07	R\$ 152,10			
					Disjuntor monofásico 32A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 5,00	R\$ 150,00			
					Disjuntor monofásico 40A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 6,50	R\$ 195,00			
					Disjuntor monofásico 50A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 7,00	R\$ 210,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
25/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Disjuntor trifásico 16A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 26,40	R\$ 792,00	COMERCIAL BARROS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	00.863.224/0001-27	* Paulo Henrique Barros Santana * Debora Barros de Santana Costa
					Disjuntor trifásico 20A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 26,40	R\$ 792,00			
					Disjuntor trifásico 25A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 26,00	R\$ 780,00			
					Disjuntor trifásico 32A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 26,40	R\$ 792,00			
					Disjuntor trifásico 40A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 29,50	R\$ 885,00			
					Disjuntor trifásico 50A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 29,80	R\$ 894,00			
					Disjuntor trifásico 63A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		20	R\$ 29,85	R\$ 597,00			
					Disjuntor trifásico 70A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00			
					Disjuntor trifásico 80A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		20	R\$ 65,80	R\$ 1.316,00			
					Disjuntor trifásico 100A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		20	R\$ 65,80	R\$ 1.316,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
25/2014	Aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Escada de alumínio Multifuncional 16 degraus 4x4, sapatas 100% de borracha, peso máximo de 150kg ou maior.		1	R\$ 380,00	380,00	COMERCIAL BARROS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	00.863.224/0001-27	* Paulo Henrique Barros Santana * Debora Barros de Santana Costa
					Bota para eletricitista, 14kV ou superior, fechamento em elástico, cano acolchoado e Solado em duas camadas de poliuretano – Marca Bracol, Fujiwara, equivalente ou de melhor qualidade.		10	R\$ 28,00	28,00			
					Furadeira de impacto profissional, 600W ou maior, 220V, 12 meses de garantia – Marca Black&Decker, Skill, Bosch, Makita, equivalente ou de melhor qualidade.		3	R\$ 250,00	250,00			
					Estojo broca de vídia para furadeira – Marca Black&Decker, Skill, Bosch, Makita, equivalente ou de melhor qualidade.		5	R\$ 45,00	45,00			
					Estojo de aço rápido para furadeira – Marca Black&Decker, Skill, Bosch, Makita, equivalente ou de melhor qualidade.		5	R\$ 280,00	280,00			
26/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	13/08/2014	10314AD/2013	09/08/2014 a 09/08/2015	Interruptor simples de duas seções interno c/ placa 4" x 2" 10A 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		100	R\$ 6,64	R\$ 664,00	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	* Valeria Marinho Sponchiado * Benaldo Sponchiado
					Interruptor simples de três seção c/ placa 4" x 2" 10A 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		100	R\$ 8,56	R\$ 856,00			
					Interruptor simples de uma seção interno c/ placa 4 "x 2" 10A 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		100	R\$ 4,56	R\$ 456,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
26/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	13/08/2014	10314AD/2013	09/08/2014 a 09/08/2015	Tomada 2P+T embutir com placa 4"x2", NBR 14136, 20A, 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		300	RS 6,12	RS 1.836,00	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	* Valeria Marinho Sponchiado * Benaldo Sponchiado
					Tomada 2P+T de sobrepor, NBR 14136, 20A, 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		300	RS 5,00	RS 1.500,00			
					Tomada lógica RJ 45 cat. 5E c/ placa 4" x 2", produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		500	RS 14,00	RS 7.000,00			
27/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Lâmpada fluorescente espiral PL15W com reator integrado, 900lm ou maior, fator de potência de 0,6 ou maior, E-27, 220V, 6.500 k e vida mediana de 8.000 horas – Marca Osram, Philips, Golden, equivalente ou de melhor qualidade.		500	RS 7,00	RS 3.500,00	K J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	07.636.198/0001-43	* Kennya Karoline Pereira Fonseca * Joana Evangelista Gusmao Pinheiro
					Lâmpada fluorescente PL 20W com reator integrado, 1100lm ou maior, fator de potência de 0,6 ou maior, E-27, 220V, 6.500 k e vida mediana de 8.000 horas – Marca Osram, Philips, Golden, equivalente ou de melhor qualidade.		500	RS 7,99	RS 5.000,00			
					Lâmpada fluorescente Tubular 16W T8, 1100lm ou maior, base G13, diâmetro 26mm, temperatura 4000k ou maior, IRC 80% ou maior – Marca Osram, Philips, GE, equivalente ou de melhor qualidade.		500	RS 2,20	RS 1.100,00			
					Lâmpada fluorescente Tubular 32W T8, 2700lm ou maior, base G13, diâmetro 26mm, temperatura 4000k ou maior, IRC 80% ou maior – Marca Osram, Philips, GE, equivalente ou de melhor qualidade.		500	RS 2,50	RS 1.250,00			
					Lâmpada fluorescente tubular 54W T5, 5000lm ou maior, base G5, diâmetro 16mm, temperatura 4000k ou maior, IRC 80% ou maior – Marca Osram, Philips, GE, equivalente ou de melhor qualidade.		500	RS 7,50	RS 3.750,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
27/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Lâmpada fluorescentes tubular 20W T10, 1000lm ou maior, base G13, diâmetro 32mm, temperatura 5000k ou maior, IRC 70% ou maior – Marca Osram, Philips, GE, equivalente ou de melhor qualidade.		500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	K J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	07.636.198/0001-43	* Kenya Karoline Pereira Fonseca * Joana Evangelista Gusmao Pinheiro
					Lâmpada fluorescentes tubular 40W T10, 2500lm ou maior, base G13, diâmetro 32mm, temperatura 5000k ou maior, IRC 70% ou maior – Marca Osram, Philips, GE, equivalente ou de melhor qualidade.		500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00			
					Luminária de emergência c/ 60 lâmpadas LED, bivolt, Bateria Recarregável, 6.500K, 115 lm ou maior, autonomia de 7h ou maior. Marca FLC, FOXLUX, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 22,98	R\$ 4.596,00			
					Reator Eletrônico 1 x 20W partida rápida, bivolt , fator de potência 0,98 ou maior e THD menor do que 25% para 220V - Marca Philips, Intral, Osram, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00			
					Reator Eletrônico 2 x 20W partida rápida - alto fator, bivolt , fator de potência 0,98 ou maior e THD menor do que 25% para 220V - Marca Philips, Intral, Osram, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00			
					Reator Eletrônico 1 x 40W partida rápida - alto fator, bivolt , fator de potência 0,98 ou maior e THD menor do que 25% para 220V- Marca Philips, Intral, Osram, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00			
					Reator Eletrônico 2 x 40W partida rápida - alto fator, bivolt , fator de potência 0,98 ou maior e THD menor do que 25% para 220V- Marca Philips, Intral, Osram, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 13,83	R\$ 2.766,00			
Reator partida rápida p/ 2 lampadas 32W, bivolt , fator de potência 0,96 ou maior e THD menor do que 25% para 220V- Marca Philips, Intral, Osram, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
27/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Reator partida rápida p/ 2 lâmpadas 54W, bivolt, fator de potência 0,96 ou maior e THD menor do que 25% para 220V - Marca Philips, Intral, Osram, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	K J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	07.636.198/0001-43	* Kennya Karoline Pereira Fonseca * Joana Evangelista Gusmao Pinheiro
					Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente G13 – Marca Intral, Lorenzetti, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 2,25	R\$ 450,00			
					Soquete E27 para lâmpada incandescente de porcelana, com terminais embutidos, para plafonier, soquete em latão, encaixe de fixação anti-giro, 4A - 250V - Marca Lorenzetti, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 1,00	R\$ 200,00			
					Soquete para lâmpada tubular – G5 fixo de encaixe – Marca Intral, Lorenzetti, equivalente ou de melhor qualidade.		100	R\$ 0,49	R\$ 49,00			
					Luminária para 2 lâmpadas fluorescentes – tubular de 2x20W com aletas		200	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00			
28/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Adaptador dos sistema telebrás(4 pinos) para importados(RJ11 Fêmea)		200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	MEGA REDE CONECTIVIDADES LTDA - ME	13.277.601/0001-98	* Fernando Quinto Oliveira Goncalves Rocha Tolentino * Helder Messeder Andrade Carvalho
					Adaptador para tomada padrão (2p + T) para o padrão novo(NBR 14136) – Marca MULTTOC.		200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00			
					Cabo para telefonia cor preto ou cinza – cci 50mm / 2 pares, cobre eletrolítico agrupados e protegidos por capa em PVC - Marca MULTTOC.		3000	R\$ 0,28	R\$ 840,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
28/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	13/08/2014	10314AD/2013	09/08/2014 a 09/08/2015	Pino macho e fêmea padrão telebrás + fêmea para modular		500	R\$ 1,15	R\$ 575,00	MEGA REDE CONECTIVIDADES LTDA - ME	13.277.601/0001-98	* Fernando Quinto Oliveira Goncalves Rocha Tolentino * Helder Messeder Andrade Carvalho
					Cabo LAN 6E CMX 49 24AWG AZ – caixa c/ 300m – Marca Multilaser		20	R\$ 254,00	R\$ 5.080,00			
					Conector RJ45 8x8 CAT5 0401530 – Plugue		2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00			
29/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	12/08/2014	10314AD/2013	08/08/2014 a 08/08/2015	Filtro de linha 2P + T de 5 tomadas ou mais do padrão novo(NBR 14136), fusível de segurança 10A, bivolt, chave liga/desliga, gabinete em plástico ABS antichamas e resistente à altos impactos.		100	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00	PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA - EPP	10.828.286/0001-51	* Thiago Henrique Limao * Gabriel Gustavo Limao
					Fusível de vidro 10A (20AG) 10A 5x20mm 250V Rápido		100	R\$ 0,25	R\$ 25,00			
					Plug para tomada fêmea 2P+T macho, NBR 14136, 10A, 240V.		200	R\$ 3,35	R\$ 670,00			
31/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de material permanente	27/08/2014	3136AD/2014	13/08/2014 a 13/08/2015	Forno micro-ondas – modelo LG MH-3048 30L – 220V - Frequencia 60HZ - Trava eletrônica, prato giratório, consumo de energia classe A-21 programas, relógio digital, altura 323 mm, largura 520mm, profundidade 415mm, branco - consumo 31,5KWH - garantia de 01 ano		70	328,98	23.028,60	DAVID MORAES SILVA COMÉRCIO VAREJISTA ME	03.724.639/0001-08	* David Morais Silva
32/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de material permanente	28/08/2014	3136AD/2014	13/08/2014 a 13/08/2015	FRIGOBAR – Modelo RE80, cor branca, capacidade total mínima 80 litros, consumo Classe A, selo procel, 220 v, dimensões aproximadas 60x50,2x50 cm (axlpx), garantia mínima do fabricante de 01 ano, bandeja de degelo, gaveta multiúso, porta reversível, porta latas modulares, prateleira modular, pés niveladores.		70	710,00	49.700,00	DMX6 COMERCIAL LTDA	14.689.627/0001-06	* Gabriela Goncalves Costa Mordente * Dayane Cristine Cioletti



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)				
33/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de material permanente	28/08/2014	3136AD/2014	13/08/2014 a 13/08/2015	FRIGOBAR - cor branca, capacidade total mínima 120 litros, consumo Classe A, selo procel, 220 v, dimensões aproximadas 60x50,2x50 cm (axlpx), garantia mínima do fabricante de 01 ano, bandeja de degelo, gaveta multiúso, porta reversível, porta latas modulares, prateleira modular, pés niveladores.		70	739,99	51.799,30	HAYOTECK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	03.039.256/0001-09	* Meire Luce Lima Cavalcante * Romylla Lima Cavalcante				
39/2014	Constituição de registro de preços para aquisição do software AutoCAD 2014 e AutoDESK Building Design Suite Premium 2014 com um ano de subscrição, para plataforma Microsoft Windows, incluindo treinamento em São Luis-MA	28/08/2014	2948AD/2014	21/08/2014 a 21/08/2015	Part Number 768G1-WWR111-1701 Discirminação Autodesk AutoCAD Design Suite Premium 2015 New SLM ELD WIN ACE Part Number 768C1-000110-S001 Discirminação Autodesk AutoCAD Design Suite Premium Maintenance Subscription (1 year) ACE Part Number 765G1-WWR111-1701 Discirminação Autodesk Building Design Suite Premium 2015 New SLM ELD WIN Eng ou Port ACE Part Number 76500-ACE130-S001 Discirminação Autodesk Building Design Suite Premium Maintenance Subscription (1 year) ACE Serviço de Treinamento ATC & Certificação Oficial ACC para uso de softwares Autodesk - CURSO: AUTODESK AUTOCAD - MÓDULO: Fundamentos - MODALIDADE: ATC In-Company - LOCAL DE REALIZAÇÃO: São Luis-MA - GRADE: Regular - CARGA HORARIA: 20 Horas/AULA - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: Dias consecutivos, 4 horas/DIA - TURNO: MTN (Manhã, Tarde e Noite) - COFFEE BREAK: Sim - MATERIAL DIDÁTICO: Digital, Idioma Nativo - CERTIFICADO OFICIAL AUTODESK ACC User: Sim - DESPESAS: Todas Incluídas		20	16.150,00	323.000,00		10	18.990,00	189.900,00	INTRANORTH TREINAMENTO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	07.282.225/0001-27	* Edna Maria Vasconcelos * Leonice do Socorro Farias Queiroz



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
39/2014	Constituição de registro de preços para aquisição do software AutoCAD 2014 e AutoDESK Building Design Suite Premium 2014 com um ano de subscrição, para plataforma Microsoft Windows, incluindo treinamento em São Luís-MA	28/08/2014	2948AD/2014	21/08/2014 a 21/08/2015	Serviço de Treinamento ATC & Certificação Oficial ACC para uso de softwares Autodesk - CURSO: AUTODESK REVIT ARCHITECTURE - MÓDULO: Fundamentos - MODALIDADE: ATC In-Company - LOCAL DE REALIZAÇÃO: São Luis-MA - GRADE: Regular - CARGA HORARIA: 20 Horas/AULA - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: Dias consecutivos, 4 horas/DIA - TURNO: MTN (Manhã, Tarde e Noite) - COFFEE BREAK: Sim - MATERIAL DIDÁTICO: Digital, Idioma Nativo - CERTIFICADO OFICIAL AUTODESK ACC User: Sim - DESPESAS: Todas Incluídas		10	1.500,00	15.000,00	INTRANORTH TREINAMENTO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	07.282.225/0001-27	* Edna Maria Vasconcelos * Leonice do Socorro Farias Queiroz

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização: 19/06/2015 (Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)

(a) – Informar o número da Ata..

(b) – Descrição do objeto da Ata.

(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(e) – Período de vigência da Ata.

(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.

(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.

(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.

(m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.

(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.